
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 21.10.2023 r. do 27.11.2023 r. 

 
Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 87 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) W okresie od 21.10.2023 r. do 24.11.2023 r. sporządzono 4 polecenia księgowania / odpis 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na zgon podatnika / sprzedaż 

nieruchomości / darowiznę. 

3) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności 

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 125,00 zł . 

4) W okresie od 19.10.2023 do 22.11.2023 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

358 831,77 zł w tym: należność główna 358 466,93 zł, odsetki 209,24 zł i koszty upomnienia  

155,60 zł. 

5) W okresie od 19.10.2023 r. do 22.11.2023 r. przyjęto 1 wniosek o zwrot nadpłaty oraz 8 

wniosków o zaliczenie nadpłaty na poczet przyszłych zobowiązań. 

6) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w październiku 2023 r.: 

▪ odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 196,240 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 147,740 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

▪ zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 76,060 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 490 383,40 zł 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

 Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 32 skazanych wykonywało 

na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do sprzątania 

placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 2 zgody dla właścicieli nieruchomości na wycięcie 2 sztuk drzew. 

2. Wydano 2 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 4 sztuk drzew oraz 274 m² 

krzewów z jednoczesnym nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w 

ilości 21 szt. drzew oraz 446 szt. krzewów. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 26 wniosków, w tym: 6 wniosków o zmianę 

we wpisach, 3 wnioski o wpis do ewidencji, 2 wnioski o wznowienie, 10 wniosków o 

zawieszenie, 5 wniosków o wykreślenie. 



 

2. Przyjęto 2 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa:  

1. Sporządzono i wysłano okresowe rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2023 r.  

2. Sporządzono i wysłano okresowe sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2023 r.  

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego programu priorytetowego „Czyste 

Powietrze”: 

1) udzielono 25 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 12 wniosków o udzielenie dotacji oraz 

sporządzono 21 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz 

pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie, 

3) udzielono wsparcia przy wypełnianiu 3 wniosków o określenie warunków o 

przyłączenie nieruchomości do sieci gazowej. 

 

Sprawy różne: 

1. Rozliczono 1 dotację na wymianę kotłów, w ramach programu wymiany źródła ciepła w 

celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 

2. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła 

2024”, na realizację zadania pn.: „Modernizacja indywidualnych kotłowni przez osoby 

fizyczne w mieście Przasnysz w 2024 r.”; 

3. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego 

powietrza 2024”, na realizację zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji dla zadania pn.: 

„Termomodernizacja budynku przy ul. Szosa Ciechanowska 6 A””; 

4. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 

Adaptacji do zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2024”, na realizację zadania pn.: 

„Zagospodarowanie terenu przy ul. Berka Joselewicza w Przasnyszu”. 

Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zwierząt 2024”, na 

realizację zadania pn.: „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Miasto Przasnysz”. 

 



 

 

II. Realizacja zadań z zakresu promocji: 
 

1.Rozpoczęliśmy projekt „Tajemnicze i malownicze” miejsca w Przasnyszu, który ma na celu 

pokazać wyjątkowe zakątki w naszym mieście. Dopełnieniem zdjęć jest krótka historia miejsca, 

budynku itp. 

 

2.27 października odbyła się premiera filmu „Tajemniczy klucz”, który opowiada alternatywną 

wersję legendy o powstaniu miasta. Projekt miał na celu pokazania nowego klucza do bram 

Miasta, który będzie symbolicznie przekazywany organizatorom ważnych wydarzeń. Klucz 

został wykonany przez naszego lokalnego artystę Krzysztofa Kawieckiego. 

 

3.28 października Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów po raz kolejny wspólnie z 

Miastem Przasnysz zorganizował wydarzenie Dzień Seniora, które wypełniło salę CECH-u. 

 

4.Wspólnie z Muzeum Historycznym przygotowaliśmy filmik opowiadający o historii 

największego osiedla w naszym mieście jakim jest Orlika. Do realizacji tego projektu 

zaproszono kierownika Osiedla p. Zbigniewa Radomskiego, Przewodniczącą Rady Nadzorczej 

Spółdzielni Mieszkaniowej p. Danutę Ambroszkiewicz. 

 

5.29 listopada odbył się pierwszy Jarmark Jesienny na Targowicy Miejskiej. Oprócz zniczy, 

kwiatów można było zakupić produkty regionalne: wędliny, miody, soki, oleje. Uzupełnieniem 

były stoiska z rękodziełem. 

 

6.Nagrano krótki filmik pokazujący postępy remontu największej inwestycji w historii naszego 

Miasta jakim jest Miejski Dom Kultury. Widać już wielkie zmiany w wyglądzie, z czym miasto 

chciało się podzielić z mieszkańcami. 

 

7.9 listopada dokładnie 46 drzew posadziliśmy w Parku Miejskim im.Tadeusza Kościuszki z 

rodzicami przasnyskich dzieciaków, wolontariuszami i naszymi seniorkami. Zadanie 

realizowane przy współudziale Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 

„Mazowsze dla klimatu”   

 

8. 11 listopada odbyły się uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości w naszym 

mieście. Rozpoczęto je wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych z Miejskim Chórem 

Męskim w Kościele Parafialnym pw. św. Wojciecha, po którym odbyła się msza św. w intencji 

Ojczyzny. Po niej nastąpił przemarsz pod Pomnik Niepodległości, gdzie odbyły się uroczystości 

patriotyczne z udziałem m.in. przedstawicieli władz samorządowych, związków kombatanckich, 

instytucji, stowarzyszeń, placówek edukacyjnych i mieszkańców. 

 

9.Wspólnie z Muzeum Historycznym przygotowaliśmy filmik o historii Rynku Miejskiego. O 

tym jak zmieniał się kształt centrum naszego miasta opowiadają : Przemysław Prekiel (Muzeum 

Historyczne), p. Danuta Kaźmierczak, p. Maria Lisowska. 

 

10. Na stronie policji jak również UM trwa akcja informacyjna o oszustwach internetowych. 

Złodzieje mają coraz nowsze metody, które coraz ciężej odróżnić od prawdziwych treści. 

Ostrzegamy: nie odpowiadaj na przesłane wiadomości, nie klikaj w linki przesłane w 

wiadomościach, uważaj na oszustwa głosowe znane jako „VOICE PHISHING” 

 

11.Z okazji Święta Służb Mundurowych obchodzonych 15 listopada przygotowany został projekt 

muzyczny pt.”SUPERMOCE” z udziałem: p. Adriana (KPP Przasnysz), p. Magdy (SPZOZZ 

Przasnysz), Amelii (ZHP Przasnysz) oraz uczniów z SP2 i SP3. Każdego dnia nasi: policjanci, 

żołnierze, strażacy, lekarze, pielęgniarki, ratownicy medyczni, wojska obrony terytorialnej, 



 

żandarmeria wojskowa, harcerze i leśnicy dbają o nasze bezpieczeństwo - za co jako 

przasnyszanie jesteśmy im bardzo wdzięczni. Premiera filmu odbyła się 23 listopada. 

 

12. Ogłosiliśmy nabór wystawców do tegorocznego Jarmarku Bożonarodzeniowego , który 

odbędzie się 16 – 17 grudnia .  

 

III. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
1.             Sporządzono: 

-         47 aktów urodzeń, 

-          6 aktów małżeństw, 

-      45 aktów zgonu. 

2.  Wydano 445 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 22 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

2 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

1    transkrypcja aktów stanu cywilnego,       

3 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,      

2 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      

1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

8 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

3 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

2 unieważnienia aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 śluby cywilne.  

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 1 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 47 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 47 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 1, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 3, 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 2.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 185 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 72 niezgodności w SRP – PESEL. 

 

 

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.089 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 309 

Dokonano 53 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 30 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 38 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw – 4, 

-        urodzeń  – 13, 

-        zgonów  – 27. 

Udostępniono dane osobowe na 30 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 24 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 7 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano               1 

decyzję administracyjną. 

Wydano 101 dowodów osobistych, przyjęto 120 wniosków dowodowych, wydano                 15 

zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 



 

Zarchiwizowano 31 kopert dowodowych osób zmarłych. 

 

V.  Sprawy różne: 

 
1. W ramach projektu „Aktywny Senior – inicjatywy przasnyskiej Rady Seniorów na rzecz 

poprawy jakości życia seniorów” zorganizowano w w Parafii Chrystusa Zbawiciela w 

Przasnyszu koncert Miejskiego Chóru Męskiego. Chór zapewnił także oprawę muzyczną mszy 

świętej. Występ ten nadał niezwykle podniosłego charakteru Mszy Świętej o godzinie 13, która 

zgromadziła wśród wiernych wielu przasnyskich seniorów.  

 

2. Przystąpiliśmy do projektu „Koperta Życia” finansowanego z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 

"Mazowsze dla Seniorów 2023" pt. "Aktywny Senior – inicjatywy przasnyskiej Rady Seniorów 

na rzecz poprawy jakości życia seniorów" wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

który kierowany jest do osób samotnych, starszych, przewlekle chorych i niepełnosprawnych.  

Akcja polega na umieszczeniu w specjalnie przygotowanych kopertach – karty z 

najważniejszymi informacjami o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach , alergiach, kontaktach 

do osób najbliższych. Koperty życia są bezpłatne.  

 

3.Złożyliśmy wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę hali sportowej przy SP3 w 

ramach programu "Olimpia". Koszt całej inwestycji wyniesie około 6 mln zł. Nawet w 

przypadku otrzymania finansowania z MSiT (33 proc.) będziemy szukali kolejnych możliwości 

finansowania zewnętrznego tej inwestycji. Docelowo boisko będzie przeznaczone do piłki 

nożnej, zaś zadaszone będzie konstrukcją stalową (wygląd jak hangar lotniczy). 

 

4.Po latach do Przasnysza powróciła piłka ręczna. Czternastu zawodników z Przasnysza i okolic 

będzie zakładać klub sportowy. Zapraszają na otwarte treningu osoby w każdym wieku i 

umiejętnościami do SP2 w co drugi piątek o 21:00.  

 

5.Przasnyszanka Roksana Grabowska, Katarzyna Napiórkowska i Ela Glinka podczas 

Mistrzostw Polski na 5 km w Warszawie zostały drużynowymi wicemistrzyniami Polski 

reprezentując Lekkoatletyczny Klub Sportowy Maków Mazowiecki. Roksana, która niedawno 

rozpoczęła treningi w Makowie Mazowieckim pobiegła szybciej o minutę do swojej 

dotychczasowej  życiówki, która aktualnie wynosi 19:01. 

 

6. 7 listopada 2023 r. w Szkole Podstawowej Nr 2. w Przasnyszu, odbyły się Mistrzostwa Miasta 

Przasnysza w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców, w których brały udział uczniowie klas IV - VI 

Celem rozgrywek było promowanie piłki ręcznej wśród dzieci i młodzieży, wychowanie poprzez 

sport oraz kształtowanie zdrowego stylu życia zgodnie z zasadami fair play. 

Zawody były również eliminacjami do rozgrywek na szczeblu powiatu.  

Do kolejnego etapu awansowały szkoły: 

- SP2 - klasy IV-VI (piłka ręczna dziewcząt) 

- SP2 - klasy IV-VI (piłka ręczna chłopców) 

 

7.9 listopada w SP1 odbył się koncert patriotyczny „W tych dźwiękach jest Polska”. Przepiękny 

koncert w wykonaniu uczniów, nauczycieli, rodziców i absolwentów „Jedynki”. Wielkie 

podziękowania dla p. Justyny Kaliszewskiej, Katarzyny Pocztowskiej, Pawła Rykowskiego oraz 

całej społeczności szkoły za wzruszający koncert. 

 

8.Złożyliśmy wniosek do programu „Mazowsze dla sportu” na zadanie: ”Budowa placu 

sportowo – rekreacyjnego na terenie SP1 w miejscu ogólnodostępnym dla mieszkańców Miasta 

Przasnysza. To jedyna placówka oświatowa w naszym mieście, która nie dysponują swoja 

infrastrukturą sportowo-rekreacyjną. W przypadku otrzymania dofinansowania plac zostanie 



 

wyposażony: w dwie wieże widokowe, trzech ścianek wspinaczkowych, ścianki linowej, drążka 

do ćwiczeń, rury strażackiej, czterech zjeżdżalni, szerokich pojazdów dla niepełnosprawnych z 

poręczami ze stali nierdzewnej, ksylofon i telefon akustyczny. 

 

9. Podpisaliśmy umowę na modernizację „Wembley” oraz modernizację Parku Miejskiego im. 

Tadeusza Kościuszki. Prace ruszą w pierwszym kwartale 2024 r. 

Zadanie realizowane jest w ramach programu „Polski Ład” wspólnie z budową ścieżki 

turystycznej w Parku miejskim z nowym mostem przy rzece Węgierce. 

 

10. 13 listopada odbyły się kolejne Mistrzostwa Miasta Przasnysza w piłce ręcznej.  Tym razem 

rozgrywki w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców, w których brali udział uczniowie klas VII - 

VIII, odbyły się w Szkole Podstawowej Nr 1.  

To już kolejne zawody, które mają na celu promowanie tej dyscypliny wśród młodzieży, jak 

również wytypowanie najlepszych zespołów do rozgrywek na szczeblu powiatu 

Do kolejnego etapu awansowali:  

-SP1 - klasy VII-VIII (piłka ręczna dziewcząt) 

-SP1 - klasy VII-VIII (piłka ręczna chłopców) 

-SP2 - klasy VII-VIII (piłka ręczna dziewcząt) 

-SP2 - klasy VII-VIII (piłka ręczna chłopców) 

 

11."Poszli nasi w bój bez broni..." - nowa wystawa czasowa w Muzeum Historycznym W 

Przasnyszu. Zachęcamy do zapoznania się z interesującą ekspozycją, na której prezentowane są 

m.in.: biżuteria patriotyczna, przedmioty użytkowe oraz militaria z okresu Powstania 

Styczniowego. Wystawa czynna będzie w okresie od 17 listopada do 31 grudnia 2023 roku 

 

12.17 listopada odbyło się uroczyste otwarcie Parku Handlowego Targowa, który jest nowym 

obiektem handlowym skupiającym wiele nowych firm w naszym mieście. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Burmistrz Przasnysz 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


